
 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI 

BOLOGNA 

 
 

 
 

1 

  
Bologna, 12/02/2025         Decreto n. 1989 
 
Procedura selettiva pubblica per titoli e colloquio finalizzata all’individuazione di tre esperti addetti al 
coordinamento delle attività didattiche, della mobilità internazionale e della comunicazione - PROGETTO 
INTAFAM00052 ART.it - “Art in transition. Le arti tra sostenibilità ambientale e innovazione digitale”. 
 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’università” – Investimento 3.4 
“Didattica e competenze universitarie avanzate”, sotto-investimento T5 “Partenariati strategici/iniziative 
per innovare la dimensione internazionale del sistema AFAM”, finanziato dall’Unione europea – 
NextGenerationEU, “INTERNAZIONALIZZAZIONE DEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SUPERIORE ARTISTICA E 
MUSICALE (AFAM)” – PRESSO L’ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI BOLOGNA. 
 

LA PRESIDENTE 

VISTA la legge del 21 dicembre 1999 n. 508, di Riforma delle Accademie, dei Conservatori di Musica, degli 
Istituti Superiori per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali Pareggiati; 
VISTO il D.P.R del 28 febbraio 2003 n. 132 "Regolamento recante i criteri per l'autonomia statutaria 
regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della L. 21/12/1999 n. 508"; 
VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi"; 
RICHIAMATA la procedura in epigrafe;  
VISTO il Bando Prot. 149 dell’08/01/2025; 
VISTO il provvedimento di nomina della Commissione Prot. n. 810 del 24/01/2025;  
VISTO l’Avviso di convocazione ai colloqui Prot. n. 989 del 28/01/2025; 
VISTO il Decreto n.1981 del 06/02/2025 che approva la graduatoria provvisoria della procedura in epigrafe;  
DATO ATTO che non sono pervenuti reclami avverso la graduatoria provvisoria citata;  

DECRETA 
L'approvazione della graduatoria definitiva della procedura selettiva in epigrafe:  

Nome e Cognome Totale punti 

ALESSIA SEBASTIANI  38 

ELISABETTA TODISCO 36 

MARTINA GAMBINI 35 

VANESSA VINZIO  32 

LUCA CAMPESTRI 31 

CLAUDIA LAUS 30 

EKATERINA VORONKINA 28 

Protocollo 0001732/2025 del 12/02/2025



 
ACCADEMIA DI BELLE ARTI 

BOLOGNA 

 
 

 
 

2 

Nome e Cognome Totale punti 

FRANCESCO MORRESI 27 

VALENTINA DELLA VECCHIA 23 

LUCA GUIDOTTI 21 

FRANCESCA D’ADAMO 20 

BARBARA BRACCI 16 

MARIDA MARIANO 15 

 
Il presente decreto sarà pubblicato all'Albo dell'Accademia, sul sito dell'Accademia di Belle Arti di 
Bologna www.ababo.it e sul portale del reclutamento www.inpa.gov.it. 
 
 
          La Presidente 
          Ing. Rita Finzi 
 
 

 

http://www.ababo.it/
http://www.inpa.gov.it/

	DECRETA

		2025-02-12T09:18:33+0000
	Rita Finzi




